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Z ák ladný k am eň prevádzk y lisovanej tech nick ej gum y bol položený 
pred trids iatim i rok m i. V m áji rok u 19 9 2 vznik la v rám ci 1. vlny k upó-
novej privatizácie  ak ciová spoločnos ť  Tech nick á gum a H núš ť a. Pre šla 
rôznym i obdobiam i, no najdôležitejš ím  bol vlaňajš í rok , k edy vláda 

vyčlenila prostriedk y na vznik  h nedéh o priem ys elnéh o park u.

O sudy tridsať ročnej prevádzk y
O  realizácii stavby rozh odla 
federálna vláda Č e s k o-Slovens k ej 
republik y svojim  uzne s ením  číslo 
189 /75 zo dňa 19 . 6. 19 75 a o pre -
vedení predproje k tovej a proje k -
tovej prípravy zaradila svojim  
uzne s ením  číslo 176/77 zo dňa 1. 
1. 19 77 túto stavbu ak o záväznú 
úloh u štátne h o plánu. Jej vybu-
dovaním  sa m alo dos iah nuť  zvýš e -
nie  výroby lisovanej tech nick ej 
gum y pre  vtedajš ie  pok rytie  
potrieb rôznych  priem ys elných  
odvetví h ospodárstva. Inve stičný 
nák lad predstavoval 417,5 m ilióna 
k orún, z toh o stavebná čas ť  bola 
250,7 m ilióna a tech nologick á 
čas ť  166,8 m ilióna k orún. Nák lad 
proje k tových  prác predstavoval 
čiastk u 9 ,2 m ilióna k orún, k toré 

relizoval Barum proje k t, proje k -
tová a inžinie rs k a organizácia 
Gottw aldov (dne s  Z lín). Výrobnú 
h alu do prevádzk y slávnostne  
odovzdal v júni 19 86 vtedajš í 
generálny riadite ľ Slovch ém ie  Ján 
M atys . Prevádzk a LTG m ala 
zam e stnávať  celk om  507 pracov-
ník ov. Toto číslo sa však  nik dy 
nenaplnilo. Výroba sa rozbie h ala 
pod odborným  vedením  Ing. Vla-
dim íra Z átroch a. Z aš k oľovaciu 
prevádzk u m al na starosti Ing. Sla-
vom ír H rivnák  a tech nick ú prípra-
vu M ich al Lum nitzer. Ak o prvé 
výrobk y vyšli prach ovk y , O -k rúž-
k y, no nosným  program om   bolo 
pogum ovanie  dušových  ventilov.  

Pok račovanie  v budúcom  čísle
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Pred 100 rok m i sa v H núšti narodil 
jazyk ovedec Štefan Tóbik

h ororový film

KARANTÉNA
v utorok  17. februára 2009

o 18.00 h odine .

anim ovanú dobrodružnú
k om édiu

M RAVČ IA
POLEPŠOVŇA
v piatok  17. februára 2009

Na 17. m arca 2009
pripravujem e

POKOJ V DUŠI

Univerzitný profe sor Ph Dr. Šte -
fan Tóbik , CSc. bol nadovš etk o 
osobnos ť ou m im oriadnej a bez-
prík ladnej pracovitosti, h orúcej 
lás k y k  svojej slovens k ej dom o-
vine , bol osobnos ť ou ch arak teru 
nezištnéh o a obetavéh o, osob-
nos ť ou vystupňovaných  záujm ov 
vedeck o-výs k um ných , vedeck o-
tvorivých  a aj učebno-vých ov-
ných . Vedel vždy h arm onick y, 
plodne a úspe šne spájať  túto 
svoju dvojitú orientáciu vedca a 
učite ľa. Každú ch víľk u svojh o 
života, k aždú pre stávk u v inej 
činnosti venoval svojim  vedeck o-
štúdijným  a pedagogick ým  záuj-
m om  a záľubám . Bol v tom  nie  
nepodobný svojm u neďalek ém u 
rodák ovi Pavlovi Jozefovi Šafá-
rik ovi, k torém u aj zasvätil svoju 
vysok o záslužnú vedeck ú prácu 
"Šafárik ov a Kollárov jazyk " 
(Príspevok  k  vývinu če s k éh o a 
slovens k éh o jazyk a v období 
národnéh o obrodenia) z rok u 
19 66. Z a svojim i vedeck ým i 
ideálm i a plánm i š iel Štefan Tó-
bik  vs k utk u nezištne . O pustil pre -
to značne vtedy výnosné posta-
venie  vedúce h o pracovník a ve ľ-
k ej a rozvetvenej odbornej š k oly -
O bch odnej ak adém ie  v Koš iciach  
a bez zrete ľa na m ateriálne 
m ožnosti a s k utočnosti nastúpil 
na š k olu vysok ú, h naný celo-
životnou túžbou za prácou vedec-
k ou. Tento je h o vedeck ý entu-
ziazm us  a idealizm us  m ôže  byť  
bezpoch yby vzorom  pre  ostat-
ných . Profe sor Štefan Tóbik , 
h rdý H núš ť an, svojou bezm edzne  
h úževnatou a us ilovnou prácou 

dos iah ol vysok ý stupeň vzde -
lanosti, vysok é vedeck é a peda-
gogick é h odnosti a zastával vyso-
k é  vedeck é funk cie . No bola m u 
bytostne  cudzia k aždá podoba 
spoločens k ej povýš enosti, k aždý 
i len náznak  pých y, sam oľúbosti
a m árnom ys e ľnosti. Č i bol tajom -
ník om  a ne s k ôr riadite ľom  
obch odnej ak adém ie , či de k anom  
alebo prode k anom  Katedry 
slovens k éh o jazyk a a literatúry 
na filozofick ej fak ulte, prípadne  
členom  vedeck ých  ustanovizní, 
správal sa k u k aždém u v znam e -
ní k rajnej s k rom nosti. O  je h o 
osobe  platilo plne staré h e slo: 
"prim us  inter pare s  - prvý m edzi 
rovným i". Z a vš etk y slová tu 
však  zostávajú je h o diela: 
Príspevk y k  spiš s k ej a gem ers k ej 
dialek tológii, 19 40, Ch arak te -
ristick é zjavy h lás k otvorné v ná-
rečí juh ozápadnéh o Gem era, 
19 34, Kvantita gem ers k ých  náre -
čí, 19 36 O bch odná term inológia, 
19 41, Pram ene  Štúrovej jazyk o-
vej a pravopisnej norm y, 19 56...

Stránk u zostavil:
Bc. M artin Plie šovs k ý
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ilustračné foto

Kuch ár z Breziny v ak cii

dvore  M gr. M igaľuk a ak o m aľované

Jedna ve ľk á tanečná rodina
Súbory m odernéh o tanca Ech o, Bzučo a Bzučáčik  m ajú v súčasnosti dvadsať jeden  členov, z nich  sú 
tri členk y najstarš ie h o súboru Ech o. Bzučo navštevuje os em  členov a Bzučáčik ov je  de sať . Vš etci 
spolu tvoria jednu ve ľk ú tanečnú rodinu, k torá sa snaží vš e stranne o rozvoj tanečník ov a nem alou 
m ierou o reprezentáciu M sKS a m e sta H núš ť a. Nie k torí s k ús enejš í tanečníci sú členm i Slovens k ej 
tanečnej organizácie  s  m edzinárodnou tanečnou organizáciou (STO  D IDO ), k torá združuje na 
Slovens k u viac ak o 30 tanečných  k lubov a súborov. Bzučo a Ech o sa m om entálne pripravujú na 
súť až O  poh ár riadite ľa Z Š Daxnerova v Rim avs k ej Sobote, k torá sa us k utoční 10. februára.V 
najstarš ej k ategórii sa predstaví Luck a Gre š k ová s  vlastnou scénick ou ch oreografiou - Plač. O s em  
Bzučák ov zasa v novej disco ch oreografii Z uzk y H rivnák ovej - Becaus e  Love You, v juniors k ej 
k ategórii. M arcom  začína najvyš š ia súť až, k torú poriada STO  D IDO  a tí najsm elš í a najlepš í 
tanečníci budú bojovať  o čo najlepš ie  m ie sta  v disco sólach , duách  a h ip-h opových  sólach . V pláne 
m ajú na je s ennú s ezónu súť aží aj discos k upinu, k torá sa bude  pripravovať  cez tanečné w ork s h opy. 
Dúfajú, že  ich  oslovia aj naš i občania, či k luby ak o naprík lad volejbalový alebo poľovníck e  
združenie  a iné, k toré sa ch ystajú na plesovú s ezónu, k de  dok ážu spe striť  ch víle zábavy k ultúrnym  
program om . Vždy radi prídu aby vám  zatancovali.                         I. H rivnák ová, vedúca súborov M T

Kto m á záujem  o m oderný tanec, tréningy sú v utorok  od 15.00 a v piatok  od 17.00 h od. 

Bzučáčik Bzučo

Ech o

FOTO : M ilan Kušpál
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M esto H núš ť a, M e sts k é k ultúrne  stredis k o
Knižnica Prof. Štefana Pas iara, 

Z ák ladná um eleck á š k ola v H núšti 
vyh lasujú X. ročník  regionálnej 

súť aže  literárnych  prác žiak ov zák ladných , 
stredných  a odborných  š k ôl

H REBENDOVA  KAPSA
Súť aže  literárnych  prác v poézii a próze  sa m ôže  zúčastniť  k aždý autor m axim álne dvom i prácam i. 

Tém a, žáner prác je  ľubovoľný. Rozsah  m axim álne 3 strany form átu A4 s  riadk ovaním  1,5.
Práce  s  uvedením  m ena, ve k u, adre sy bydlis k a, š k oly autora, m ena pedagóga je  potrebné zaslať  

alebo osobne  doručiť  najne s k ôr do 31. m arca 2009  na adre su:
Knižnica Prof. Štefana Pas iara, Poľná 39 6, 9 81 01 H núš ť a.

Pros ím e  vyučujúcich  slovens k éh o jazyk a, aby s k ontrolovali pravopis  súť ažných  prác. Autori, 
vyh lasovatelia súť aže  a spisovatelia sa stretnú počas  DNÍ M ESTA H NÚŠTE.

Súčas ť ou stretnutia bude  aj výtvarné, h udobné a tanečné stvárnenie  víť aznej práce  z 
predch ádzajúce h o ročník a. 

RO Z PRÁVKA O  BÁSNIACOM  TULEŇOVI 
M ARTINOVI

Kde bolo, tam  bolo, nie k de , k de  je  ve ľk á zim a žil raz 
jeden zaľúbený tuleň M artin. A stále básnil a spieval a 
básnil. A o k om ? No predsa o k rásnej tulenici M alvíne . 
M al ju tak  rád, že  všade  m al napísané M alvína. A aby to 
bolo k rajš ie , nos il e šte aj sam é s rdiečk ové veci. Na je h o 
š ť astie  h o m ala rada aj M alvína, ale nenos ila sam é 
s rdiečk ové veci. Tuleňovi M artinovi sa to ve ľm i 
nepozdávalo, atak  s i zaum ienil, že  ju na to nah ovorí. 
Najprv začal tak to: - M ilučk á M alvínk a nos  aj ty 
sam učk é s rdiečk ové vecičk y. Nezabralo to. A potom  
tak to: - M ilučičk á M alvínočk a, nos  aj ty sam učičk é 
s rdiečk ové vecičk y. - Srdiečk ové ruk avičk y a 
s rdiečk ový šáliče k . No, predstavte s i, ani toto 
nepom oh lo. A tak  s i M artin povedal: - Ale teraz sa m i to 
už m us í podariť ! Napíš em  jej básničk u. Tie  m á 
najradš ej zo vš etk éh o. A tak  napísal: 
             M ilá, m ilá M alvínočk a,
             iba ty m áš  pe k né očk á.
             Prezradím  ti jednu vec,
             nik om u to nepovedz,
             že  ja ť a m ám  ve ľm i rád
             a vždy ti budem  k am arát.

Nik ol H OCH H OLCZ EROVÁ za 
vtipné, nápadité, poetick é a literárno-
výtvarné spracovanie  svojich  prác, 
k toré zaujali vš etk ých  porotcov, M gr. 
Evu Kováčovú, M gr. Natáliu M urat-
O ravcovú a Jozefa M oravčík a, zís k ala
CENU H REBENDOVEJ KAPSY 2008 
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JÁN PAĽO   V  UM ENÍ  A  PRE  UM ENIE

PO Z VÁNKA

Štátna vedeck á k nižnica v Bans k ej Bystrici
vás  pozýva na 

STRETNUTIE S UM ENÍM
JÁN PAĽO  V UM ENÍ A PRE UM ENIE

v Galérii v podk roví
5. februára 2009  o 16.00 h od.

a na výstavu od 5. do 19 . februára 2009

M e sts k é k ultúrne  stredis k o v H núšti

pozýva 
vš etk ých  ľudí ve s elej m ysle
na faš iangovú pozostalos ť ,
k torá sa k oná pri príležitosti

POCH OVÁVANIA BASY
Posledná rozlúčk a sa us k utoční
24. februára 2009  o 19 .00 h .
t.j. deň pred k rivou stredou
v prístavbe Dom u k ultúry.

Vstupné: Kto šo dá !!!

9
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Dám e do prenájm u
obch odné, k ancelárs k e  a iné
prie story na podnik ate ľs k é 

účely.

09 08 9 40 49 1
09 03 801 265

Kino Rim ava sa toh to rok u prvýk rát uviedlo 
anim ovanou rozprávk ou, k torá do k ina prilák ala 
nem alé m nožstvo zvedavcov. Niet sa čom u 
diviť , veď M adagascar je  rozprávk a populárna 
nie  len u detí, ale pre k vapivo aj u m noh ých  
dospelých . Už vo svojej prem iére  s i zarobila 
slušný počet m iliónov, tak  sa niet čom u 
čudovať , že  tu m ám e  h neď jej pok račovanie  a to 
v znení -  M adagascar 2                            . 
Táto vtipná a ve s elá rozprávk a oh úrila vš etk ých , 
k torí neváh ali a prišli sa na ňu pozrie ť . Deti 
ok úzlila s k velá anim ácia a vš etk ým  znám e  
postavičk y –  talentovanéh o a večne slávne h o 
leva Alexa, je h o najlepš ie h o priate ľa na svete  
M artih o (ak o sám  Alex tvrdil), nezadanú a 
svojs k ú h roš icu  Glóriu a ch odiace h o h ypoch on-
dra M elm ana, a dospelých  pre  zm enu k om ick é 
s ituácie  a svojs k ý h um or scenáristov. Na rozdiel 
od jednotk y, pok račovanie  rozprávk y jej 
tvorcovia oboh atili o ďalš ie  ve s elé postavičk y a 
tým  spe strili celý dej, k torý by inak  bol 
priem erný.
Naša štvorica zvieracích  k am arátov sa rozh odla 
po „m enš ej“ dovolenk e  na ostrove M adagascar, 
vrátiť  späť  do betónovej džungle. O pravu 
staréh o vrak u lietadla m ali na starosti š ik ovní a 

vynaliezaví tučniaci, k torí však  opäť  s k lam ali. 
Niet sa však  čom u diviť ... A tak  po k rátk om  lete, 
celá posádk a š ť astne  pristála v Afrik e  –  v 
dom ove leva Alexa. A tu prich ádza zvláštna 
zh oda ok olností, k eď Alex nach ádza svoju 
rodinu. Naš i anim ovaní priatelia začínajú na 
Č ie rnom  k ontinente  rie š iť  svoje životné 
problém y. Alex sa ch ce  rovnať  svojm u otcovi, 
ibaže  rola bojovník a a vodcu m u ve ľm i ne s edí. 
M elm an sa stane  m ie stnym  šam anom , ibaže  
stále nedok áže  povedať  svojej m ilovanej Glórii 
o svojej lás k e  a tak  len žiarli na jej novéh o 
nápadník a a rozh odne  sa nečinne  prizerať . 
M artih o problém  nie  je  o nič m enš í, opäť  rie š i 
fak t, že  nik am  nepatrí a  ničím  nevynik á.  Z aradí 
sa do stáda zebie r a podobne ak o Alex, aj diváci 
h o m ajú problém  od ostatných  rozoznať .
Ale čo by to bola za rozprávk a, k eby sa 
ne s k ončila dobre . Vš etci naš i priatelia s i 
napok on našli svoje m ie sto, začlenili sa do 
team u divok ých  zvierat a vš etk o pe k ne  zak ončili 
svadbou a to Glórie  a M elm ana. Podivuh odná 
k om binácia žirafy a h roch a, ale v rozprávk e  to 
už raz tak  býva. Rozdiely sa nerie š ia –  veď aj 
m y ľudia sm e  k aždý iný.                          

Rozprávk a nie  len pre  deti

Z uzana Karabínošová

Po m inulom  úspe šnom  rok u k ino Rim ava prem ietlo prvý film  novéh o rok a v utorok  20. januára. 
Pripravilo svojim  divák om  druh é pok račovanie  anim ovanéh o rodinnéh o film u M ADAGASCAR 2, v 
k torom  účink ujú slávne zvieracie  postavičk y new yors k ej zoologick ej záh rady. Spok ojnos ť  detí a 
rodičov, k torí nás  naprie k  nepriaznivém u počas iu prišli navštíviť , bola prejavovaná výbuch m i 
sm iech u. Stom inútový príbe h  tých to h rdinov s i prišlo vych utnať  174 m alých  i ve ľk ých  divák ov. 
Kino Rim ava ďak uje  a pozýva na ďalš ie  sním k y ak o bude  naprík lad trojrozm erný anim ovaný film  
CESTA NA M ESIAC - 3D, k torý sa dá vidie ť  len so špeciálnym i ok uliarm i (8. 3.).                     M .P.
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Najstarš ia zach ovaná budova 
š k oly v H núšti

       
    M s  POLÍCIA 

M ests k á polícia už v poradí druh ý š k ols k ý rok  vyk onáva doh ľad nad š k ols k ou m ládežou a de ť m i 
prech ádzajúcim i cez prech od pre  ch odcov na začiatk u š k ols k éh o vyučovania pre  deti zo š k oly na 
Nábreží R im avy i na ulici Klok očova.
Ráno, 9 .1.2009 , táto pracovná povinnos ť  pripadla na náčelník a M sP M ilana M igaľu. V bezprostrednej 
blízk osti areálu Z ák ladnej š k oly Nábrežie  R im avy, používajúc Z ák onom  o obecnej polícií č. 564/19 9 1 
Z b. v platnom  znení určenú rovnošatu príslušník a M sP, doplnenú o reflexnú ve stu s  označením  
M e sts k á Polícia doh liadal na bezpečnos ť  detí a m ládeže  sm erujúcich  do š k oly. Približne o 7:45 sa 
náčelník  M sP nach ádzal v ploch e  vozovk y označujúcej prech od pre  ch odcov a pom ocou 
zastavovacie h o terča pre  policajtov "Z 5a" zastavoval vozidlá jazdiace  po uvedenej k om unik ácií. V 
sm ere  od centra m e sta sa po vlh k ej a zam rznutej vozovk e  približoval m odrý golf, k torý zjavne nem al 
v úm ysle re špe k tovať  ch odca na prech ode  - príslušník a M sP. Po vizuálnom  zh odnotení dopravnej 
s ituácie  načelník  M sP urých lené opustil prie stor vozovk y, pričom  svojou rých lou reak ciou zároveň 
zabránil s k upink e  detí vstúpiť  na prech od pre  ch odcov. Prech ádzajúce h o vodiča golfa opak ovane 
dopravným  zariadením  "Z 5a" vyzval na zastavenie  vozidla. Tieto pok yny vodič re špe k toval a zastal. 
Následne  bol príslušník om  M sP vyzvaný, aby v jazde  nepok račoval, nak oľk o je  dôvodne podozrivý z 
porušovania povinností vodiča určených  ustanoveniam i Z ák ona č.315/19 9 6 Z .z. Bezprostredne  po 
zastavení vozidla náčelník  M sP požiadal stálu službu O OPZ  H núš ť a, aby na m ie sto vyslali h liadk u. 
Následne  vodiča poučil o tom , že  je  povinný strpie ť  vš etk y úk ony potrebné k  objasneniu podozrenia z 
prie stupk u a vodiča vyzval, aby v jazde  nepok račoval a zotrval na m ie ste .
Vodič výzvu nere špe k toval, nasadol do vozidla s  tým , že  práve on sa ide  s ť ažovať  na políciu. Pri 
odjazde  poruš il ďalš ie  ustanovenia dopravných  predpisov, ale to už naš ť astie  dorazila h liadk a O OPZ  
H núš ť a, k torá vyk onala stotožnenie  a k ontrolu totožnosti vodiča a dok ladov potrebných  k  vedeniu 
m otorovéh o vozidla. Teraz sa preuk ázalo, že  ce stný pirát, k torém u nech ýbala guráž oh rozovať  
ch odcov na prech ode , nevedel predložiť  ani dok lad totožnosti.

Z o zápisník a M e sts k ej polície  v H núšti
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Šk ola z rok u 189 5 po re k onštruk cii a prístavbe .

       

     ŠKOLSTVO   

Z ačiatok  k alendárne h o rok a vítajú žiaci zo Z ák ladnej š k oly Nábrežie  R im avy už tradične k rstením  
k alendára. Túto m ilú ak ciu pripravujú vych ovávate ľk y š k ols k éh o k lubu detí v rám ci popoludňajš ích  
ak tivít. Tá toh toročná sa k onala 21. januára 2009 . O k rem  pok rstenia k alendára  lízank am i, sa žiaci 
zapájali do rôznych  súť aží. Vys k úšali s i zručnos ť  v s k ladaní puzzle a stavaní stavieb z k ocie k .  M alí 
tanečníci sa predviedli v párových  a sólových  tancoch . Športovci zasa zís k avali body v h ádzaní 
k ruh u na cie ľ a ch ôdzi po papierových  m étach . Z ábavné popoludnie  v ŠKD ube h lo rých lo. O  tom , 
že  sa de ť om  páčilo, svedčili úsm evy na ich  tváričk ách .  Kalendár na nový rok  je  teda pok rstený. 
Prajem e  s i, aby sa dobrá nálada, poh oda a úsm ev toh to popoludnia prenie sli aj do vš edných  dní rok u 
2009 . 
                                                             Kolek tív vych ovávatelie k  ŠK a pedagógov 1. stupňa Z Š

Vo štvrtok  15. januára 2008 bolo popoludní v Z Š NR pom erne  rušno. Konal sa tu zápis  budúcich  
prvák ov. Vo ve stibule budovy ročník ov 1. –  4. sa ich  zišlo tak m er päť de s iat, nie k torí v sprievode 
rodičov, iní so svojim i učite ľk am i z MŠ. Na úvod ich  s rdečne privítala riadite ľk a Z Š M gr. Eva 
Fabová. Potom  ich  k rátk ym  program om  pozdravili najm ä terajš í prváci, aby uk ázali, čo vš etk o sa od 
s eptem bra toh to š k ols k éh o rok a už naučili. Z aspievali, zarecitovali a úspech  m ali aj m alé m ažoretk y. 
Potom  sa š k ôlk ari spolu a ve s elým i sne h uliak m i –  štvrták m i pobrali do tried. Tam  pani učite ľk y 1. 
stupňa Z Š h ravou form ou zis ť ovali, ak á je  úroveň pripravenosti budúcich  prvák om  na š k ols k ú 
doch ádzk u. Rodičom  sa zatiaľ venovala vých ovná poradk yňa a jedna z učitelie k  1. stupňa Z Š. Z  
rozh ovorov s  predš k olák m i vyplynulo, že  sa vš etci do prvej triedy ve ľm i te š ia. Sam ozrejm e , te š í sa 
na nich  aj celý pedagogick ý k olek tív Z Š NR. Rodičom  ďak ujem e  za dôveru a dovidenia v s eptem bri.

V Z Š na Nábreží R im avy zapísali prváčik ov

Ž iaci k rstili k alendár
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POTREBUJETE PREDAŤ rodinný dom , ch alupu, 
ch atu, byt, pozem ok , záh radu? Radi vám  pom ôžem e!

Kancelária: ulica H lavná 378, 9 81 01 H núš ť a ( v budove M sBP vo dvore)

       

       INZ ERCIA  
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   O Z NÁM ENIE  

TECH NICKÉ SLUŽ BY M ESTA H NÚŠŤA
POSKYTUJÚ KOM PLEXNÉ PO H REBNÉ SLUŽ BY

Tech nick é služby m e sta H núš ť a oznam ujú občanom , že  pos k ytujú k om plexné 
poh rebné služby v rozsah u:

- zak úpenie  rak vy, sm útočných  vencov,

- prevoz a uloženie  zosnuléh o v ch ladiacich  boxoch ,

- vystavenie  zosnuléh o pred poh rebom ,

- k om plexný sm útočný obrad v Dom e sm útk u, 

- zabezpečenie  nos ičov,

- vyk opanie  h robu na m ie ste  poslednéh o odpočink u,

- prevoz zosnuléh o na k rem áciu.

047 / 542 25 26
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Paintballové ih ris k o v lete 2008

       

           ŠPORT 

Dňa 28.12.2008 náš  k lub organizoval poslednú ak ciu toh to rok a, a to M ilanov výstup na Klenovs k ý 
Vepor. Z a k rásne h o studenéh o počas ia sa zišli na autobusovej zastávk e  turisti z H núšte, R im avs k ej 
Soboty a Tisovca, odk iaľ sm e  sa odviezli autobusom  do Sk oruš inej. Z o zastávk y sm e  začali stúpať  
ce stou vedľa potok a za ve ľm i ch ladnéh o počas ia - 8 až - 10 stupňov Celzia k  vrch olu Vepra v počte 
39  účastník ov. Po jeden a pol až dvoch  h odinách  sm e  dorazili k  ch atám  na Varte, k de  sm e  s i dali 
pre stávk u. Tu sm e  sa občerstvili a nabrali s íl na zdolanie  vrch olu Vepra. O d je h o s edla sa tiah la 
súvislá vrstva sne h u, k torá ak o sm e  postupovali vyš š ie , dosah ovala výš k u až 30 cm . Na poludnie  sm e  
dorazili na vrch ol Vepra, k de  sm e  s i uctili m inútou tich a a zapálením  sviečok  pam iatk u náš h o 
bývaléh o člena M ilana Tóbik a. Z a k rásne h o jasnéh o počas ia sa nám  nas k ytli pre k rásne  poh ľady na 
h rebene  Nízk ych  a Vysok ých  Tatier. Na k oniec sm e  s i navzájom  popriali ve ľa zdravia, š ť astia a e šte 
ve ľa k rásnych  k ilom etrov v naš ej pre k rásnej slovens k ej prírode  v rok u 2009 . Prik ladám e pár záberov 
z vydarenej ak cie .                                       .

III. ročník  m em oriálu M ilana Tóbik a

O ndrej Király, foto autor

Poh ľad na Tatry... ...a účastník ov
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Tlač: Reality Print
Rim avs k á SobotaPRIJÍM AM E Z ÁUJEM COV - VOLAJ 09 04 9 09  450

Cez vík end, 14. januára 2009  sa us k utočnilo ďalš ie  k olo 4.ligy v 
stolnom  tenis e  m edzi dom ácim  družstvom  ISKRA H núš ť a a 
h os ť ujúcim  družstvom  JEDNOTA M álinec.
V doterajš ej h istórií H núš ť a nad tým to súperom  e šte nezvíť azila 
tak že  h ostia boli favoritom  stretnutia.
Dom áci h ráči sa ale do súpera zah ryzli a aj s  podporou divák ov 
súpera privádzali do zúfalstva.V polovici stretnutia bol stav 7:2 pre  
dom ácich  a začalo sa rodiť  pre k vapenie .V ďalšom  priebe h u 
stretnutia h ostia znížili na 4:7 potom  pridali e šte jeden bod ale na 
rozbe h nutých  dom ácich  h ráčov to ne stačilo a trom a víť azstvam i 
zís k ali rozh odujúci nás k ok  10:5.
Z nech utení h ostia posledné 3 zápasy vzdali tak že  sa zrodilo 
vynik ajúce a nečak ané víť azstvo v pom ere  13:5.Diváci v tom to 
zápas e  boli 5 dom ácim  h ráčom  a aj ich  zásluh ou v prvej časti súť aže  
pre h rala dom a ISKRA H núš ť a len s  jedným  súperom .Z a H núš ť u 
bodovali:Kýpe ť  4,5b.,Bračo 3,5b.,Legén 3b.,Rem eň 2b.Tým to 
víť azstvom  sa H núš ť a znovu dostala na 3 m ie sto tabuľk y.V ďalšom  
k ole sa predstaví na pôde  4 družstva súť aže  M lados ť  Relax 
Rim .Sobota "B" a pok ús i sa udržať  s i 3 m ie sto po polovici súť aže  aj 
k eď to bude  extrém ne ť ažk é.

Tabuľk a 4.ligy v stolnom  tenis e :

1. DSTK Rim avs k á Sobota 30b.
2. ŠKP Rim avs k á Sobota 28b.
3. ISKRA D.a S.H núš ť a  25b.
4. M LADOSŤ Relax RS"B" 24b.
5. JEDNOTA M álinec     22b.
6. STK M ETABOND Tornaľa 21b.
7. STK H ajnáčk a              20b.
8. STK Kalinovo             20b.
9 . SO  Revúca-Revúčk a   18b.
10. STK Lučenec "B"       18b.
11. M lados ť  Relax RS"C" 16b.
12. TATRAN Brezničk a    12b.
13. STK Tisovec"B"          10b.

Stolnotenisti v januári M álincu nedali šancu




